
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 970 - ANO: XII                   8 Pág(s)  
 
 

Página 7 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3663/2017 
PREGÃO Nº 215/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais elétricos e afins destinados às festividades do 
Município.. 
Onde se lê: 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 14.284,10  
Leia-se: 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 15.490,90  
Permanecem inalteradas todas as demais disposições que não conflitarem com 
o presente termo. 
Ubiratã - Paraná, 04 de outubro de 2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3664/2017 
PREGÃO Nº 216/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de banda instrumental para tocar em acompanhamento aos 
participantes do festival cultural a ser realizado no dia 04 de novembro na Praça 
Vereador Horácio José Ribeiro. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 27 de setembro de 2017 às 15 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 27 de setembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 03 de outubro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. L J TRINDADE - SOM - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 08.250.774/0001-02 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$- 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 03 de outubro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 443/2017 
PROCESSO Nº 3664/2017 
PREGÃO Nº 216/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de banda instrumental para tocar em acompanhamento aos 
participantes do festival cultural a ser realizado no dia 04 de novembro na Praça 
Vereador Horácio José Ribeiro. 
2. DADOS DO CONTRATO 
 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 443/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: L J TRINDADE - SOM - ME E CNPJ nº 08.250.774/0001-
02. 
2.4. VALOR: R$- 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03/10/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0703 
Despesa Orçamentária: 2456 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3674/2017 
PREGÃO Nº 223/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 

2.1. Locação de palco para suprir as necessidades de estrutura em eventos 
oficiais de pequeno e de grande porte no município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 03 de outubro de 2017 às 14 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 03 de outubro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 04 de outubro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. JOAQUIM PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 40760456968 
5.1.1. CNPJ Nº 13.911.596/0001-21 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). 
5.2. PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI - ME 
5.2.1. CNPJ Nº 22.642.992/0001-93 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-26.850,00 (vinte e seis mil oitocentos e 
cinquenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 04 de outubro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444/2017 
PROCESSO Nº 3674/2017 
PREGÃO Nº 223/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Locação de palco para suprir as necessidades de estrutura em eventos 
oficiais de pequeno e de grande porte no município. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 444/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: JOAQUIM PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO 
40760456968E CNPJ nº 13.911.596/0001-21. 
2.4. VALOR: R$-39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/10/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 07.02 
Despesa Orçamentária: 2359 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 92.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 445/2017 
PROCESSO Nº 3674/2017 
PREGÃO Nº 223/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Locação de palco para suprir as necessidades de estrutura em eventos 
oficiais de pequeno e de grande porte no município. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 445/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI - ME CNPJ nº 
22.642.992/0001-93 
2.4. VALOR: R$-26.850,00 (vinte e seis mil oitocentos e cinquenta reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/10/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 07.02 
Despesa Orçamentária: 2359 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros, pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 92.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 471/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2816/2015 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 471/2015 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA CONSTRUTORA 
BROCK LTDA., TENDO POR OBJETO A DILATAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
1. PARTES 
1.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no  

http://www.ubirata.pr.gov.br/

